Администрация города Благовещенска
Амурской области

25.09.2019 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3332

  № ____________
г. Благовещенск

О мерах по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата
Законодательного Собрания Амурской области седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 9 «Благовещенск-Пограничный»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06,2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии
Амурской области от 20.09.2019 № 135/1036-6 «О назначении
дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Амурской
области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9
«Благовещенск-Пограничный»», в целях организационного, материально-
технического обеспечения проведения выборов
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия
избирательным комиссиям в подготовке и проведении дополнительных
выборов депутата Законодательного Собрания Амурской области седьмого
созыва по одномандатному избирательному округу № 9 «Благовещенск-
Пограничный» (приложение № 1).

2. Утвердить план основных мероприятий по оказанию содействия
избирательным комиссиям в подготовке и проведении дополнительных
выборов депутата Законодательного Собрания Амурской области седьмого
созыва по одномандатному избирательному округу № 9 «Благовещенск-
Пограничный» (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита

приложение № 1
к постановлению
администрации
города Благовещенска
от 2 5. 09. 2019ĵ o 3 3 3 2

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям

в подготовке и проведении дополнительных выборов депутата
Законодательного Собрания Амурской области седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 9 «Благовещенск-Пограничный»

Калита Валентина
Сергеевна

- мэр города Благовещенска (председатель рабочей
группы)

Берлинский Игорь
Владимирович

Члены рабочей группы:

заместитель мэра города Благовещенска
(заместитель председателя рабочей группы)

Альбеева Лариса
Валерьевна

- начальник управления организационной работы
администрации города Благовещенска

Безносюк Евгений
Григорьевич

- заместитель начальника межмуниципального отдела
МВД России «Благовещенский» - начальник полиции
(по согласованию)

Воробьёва Евгения
Анатольевна

- начальник правового управления администрации
города Благовещенска

Здункевич Ольга
Владимировна

начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска

Ильин Сергей
Викторович

- заместитель начальника управления - начальник
организационного отдела управления
организационной работы администрации города
Благовещенска

Имамеев Олег
Г атауллович

Казанцев Сергей
Александрович

- первый заместитель мэра города Благовещенска

- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Благовещенска

Калашникова Елена
Эдуардовна

Касимова Екатерина
Владимировна

Ковынёва Евгения
Александровна

Кутека Дмитрий
Г еннадьевич

- начальник отдела опеки и охраны здоровья
администрации города Благовещенска

- пресс-секретарь мэра города Благовещенска

начальник территориального управления
администрации города Благовещенска

- начальник управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска

Логинов Евгений
Петрович

Ноженкин Максим
Сергеевич

Пакулов Александр
Викторович

Поцелуева Элина
Борисовна

Рудненок Виталий
Александрович

Рябинина Юлия
Николаевна

- директор МКУ «Эксплуатационно-хозяйственная
служба»

- заместитель мэра города Благовещенска

- начальник управления единой муниципальной
информационной системы администрации города
Благовещенска

- начальник управления образования администрации
города Благовещенска

- заместитель мэра города Благовещенска

- заместитель мэра города Благовещенска

Сидякин Александр
Николаевич

Темнюк Игорь
Дмитриевич

Хопатько Виктория
Андреевна

Храмов Олег
Александрович

- начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по городу Благовещенску
УНД и ПР ГУ МЧС России по Амурской области (по
согласованию)

- начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС
города Благовещенска»

- начальник управления культуры администрации
города Благовещенска

- начальник специального отдела администрации
города Благовещенска

Чапаев Сергей - председатель территориальной избирательной
Александрович комиссии города Благовещенск (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению
администрации
города Благовещенска
от 2 5. 09. 2019 JS|3 3 3 2

ПЛАН
основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям

в подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Законодательного
Собрания Амурской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 9 «Благовещенск-Пограничный»

№
п/
п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Организовать освещение
мероприятий по подготовке выборов
в средствах массовой информации

весь период пресс-секретарь мэра
города Благовещенска

Обеспечить общественный порядок
при проведении предвыборных
мероприятий и в день голосования на
избирательных участках___________

весь период

Организовать работу по
антитеррористической безопасности
во время подготовки и проведения
выборов (по отдельному плану)

специальный отдел,
МО МВД России
«Благовещенский»
(по согласованию)

весь период специальный отдел,
антитеррористическая
комиссия города
Благовещенска
(по согласованию)

Представить в территориальную
избирательную комиссию города
Благовещенск сведения об
избирателях, зарегистрированных на
территории города Благовещенска,
для составления списков избирателей

сразу после
назначения дня

голосования

управление
организационной
работы

Представить в Управление
Роскомнадзора по Амурской области
список муниципальных организаций
телерадиовещания, муниципальных
периодических печатных изданий с
указанием в отношении организаций
телерадиовещания и периодических
печатных изданий, которым за год,
предшествующий дню официального
опубликования(публикации)_______

не позднее чем
на пятый день

после дня
официального
опубликования

решения о
назначении

выборов

пресс-секретарь мэра
города
Благовещенска,
МУ
«Информационное
агентство «Город»

решения о назначении выборов,
выделялись бюджетные ассигнования
из местного бюджета на их
функционирование (в том числе в
форме субсидий), вида и объема
таких ассигнований
Уточнить перечень избирательных
участков и их границ в случаях,
предусмотренных Федеральным
законом «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан
Российской Федерации»

не позднее чем
через 10 дней

со дня
официального
опубликования

решения о
назначении

выборов

управление
организационной
работы,
территориальная
избирательная
комиссия города
Благовещенск
(по согласованию)

Опубликовать в газете
«Благовещенск» списки
избирательных участков с указанием
их номеров и границ, мест
нахождения участковых
избирательных комиссий, помещений
для голосования и номеров телефонов
участковых избирательных комиссий

не позднее
01.11.2019 г.

управление по
документационному
обеспечению
управления,
управление
организационной
работы

8. Предоставить помещения,
оборудовать их мебелью,
техническими средствами для
размещения и работы участковых
избирательных комиссий

не позднее
21.11.2019 г.

руководители
учреждений и
организаций, в
зданиях которых
образованы
избирательные
участки
(по согласованию)

9. Подготовить список уполномоченных
от администрации города
Благовещенска на избирательные
участки__________________________

не позднее
21.11.2019 г.

управление
организационной
работы

10. Выделить и оборудовать на
территории избирательных участков
специальные места для размещения
предвыборных печатных
агитационных материалов (по
предложению территориальной
избирательной комиссии)_________

не позднее
21.11.2019 г.

МУ
«Информационное
агентство «Город»,
управление
организационной
работы

11, Провести совещание с
председателями ООСов по вопросу
оповещения избирателей о месте и
времени голосования____________

ноябрь 2019 г. территориальная
избирательная
комиссия
(по согласованию).

территориальное
управление_____

12. Провести совещание с
руководителями учреждений
здравоохранения по вопросу участия
в голосовании граждан, находящихся
в стационаре

ноябрь 2019 г. территориальная
избирательная
комиссия
(по согласованию),
отдел опеки и охраны
здоровья,
управление
организационной
работы______ ______

13. Разработать маршруты движения
автобусов для доставки избирателей
на избирательные участки
(по согласованию с избирательной
комиссией муниципального
образования города Благовещенск)

до 10.12.2019 г. управление по
развитию
потребительского
рынка и услуг

14. Предусмотреть наличие резервных
пунктов для голосования с целью
организации непрерывности процесса
проведения выборов в случаях
невозможности работы образованных
избирательных участков____________

до 10.12.2019 г. МКУ «Управление по
делам ГО ЧС города
Благовещенска»

15. Организовать работу торговых точек
на избирательных участках в день
голосования (по согласованию с
территориальной избирательной
комиссией)______________________

до 10.12.2019 г. управление по
развитию
потребительского
рынка и услуг